
ГОД ПЕДАГОГА 
И НАСТАВНИКА

Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

(Управление образования)

ПРИКАЗ

Л 2023 г. № 43

г. Сухой Лог

О назначении ответственного лица

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 №879-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителя Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования Центр дополнительного образования (далее - 
МАУДО ЦДО) (В.А. Загудаева) ответственным за:

1) организацию и проведение школьного и муниципального этапов 
олимпиады и участие обучающихся городского округа в региональном этапе 
олимпиады;

2) своевременное внесение данных в информационную систему 
«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории 
Свердловской области» (РБДО);

3) сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде;

4) сбор и хранение протоколов жюри с результатами олимпиады, 
оформленными в виде рейтинговой таблицы;

5) подготовку аналитического отчета о результатах выполнения 
олимпиадных заданий по итогам проведения школьного и муниципального этапов.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады и своевременное внесение сведений в РБДО;
2) обеспечить участие обучающихся в муниципальном, региональном, 

заключительном этапах олимпиады;
3) представить информацию об ответственном в срок до 18.08.2023 

руководителю МАУДО ЦДО (В.А. Загудаевой).
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Берсенева Ю.С., Липина Т.В., Сайфутдинов Т.Н., Загудаева В.А., МОУ (по списку).

Ю.Ю.Садртдинова 
8 (34373) 4-33-83


